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er befkafsen, ikke blot maa tage Finantsloven
for sig, men ogsaa i den foretage de fornødne
Rettelser, hvilke for det her betragtede Aar
ville findes foretagne i det Statsbudget for
1854—55, der i stn Tid er blevet Rigsdagen
meddeelt-, og som udkom til et noget senere
Tidspunskt «af Finantsaaret. leg skal ind-

skrænke mig til her at antyde de allervæsent-
ligste Rettelser, som hidrøre fra følgende For-
hold. For det Første var der af Thinget ved

en særlig Lov bevilget 810,000 Rdlr. til Op-
førselse af en ny Dok,« af hvilket Beløb 1-3
skulde belastes det paagjældende Aar, og her-
ved fremkom alene en Mereudgist paa omtrent

270,000 Rdlr. Ligeledes var der af Rigs-
dagen blevet bevilget en Apanage for Hans
Høihed Prinds Christian paa 50,000 Rdlr.,
som betydeligt forøgede det Beløb, der tidligere
for denne Prinds var opsørt i Finantsloven,
og som kunrudgjorde 1822 Rdlr.; her bliver

altsaa en Mereudgift paa over 48,000 Rdlr.

« Paa den· anden Side var der ogsaa bety-
delige Rettelser at foretage ved Indtægterne.
Der var nemlig i Finantsloven kun opfort
calculerede Beløb for alle de Intrader, der

hidrorte fra Hertugdommerne, som jo først
senere kunde endelig bestemmes, naar de ved-

kommende Budgetter vare approberede af Hans
Majestæt. Herved fremkom en forøget Indtægt
af Hertugdømmet Slesvigs Domainer paa
over 100,0»00 Rd., idet man ikke havde bragt
i Beregning Salget af Domaineeiendomrne,
som i dette Aar kunde ventes afhændede. Ta-

ger man Hensyn til de nævnte og andre min-
dre væsentlige Rettelser-, vilde derfor den vir-

kelige Status efter Finantsloven have viist et

Deficit, dog kun et meget ringe, as omtrent

14,000 Rd.; men, da i sin Tid Statsbudgettet
sorelagdes Hans Majestæt af den daværende

Finantsmintster, yttrede denne iden allerunder-

danigste Forestilling, hvormed Budgettet blev

ledsaget, at der var to Omstændigheder, som
muligen vilde gjøre det fornødent i Aarets Løb
atter at henlede Hs. Majestæts Opmærksomhed
paa disse Forhold, og at tage i Betragtning,
hvorvidt ertraosrdinaire Hjælpemidler for Fi-
nantserne maatte tilveiebringes. Den ene as
disse Omstændigheder var, at betydelige Krigs-
udrustninger forestode, til hvilke der Intet var

beregnet i Finantslovenz den anden, at, der-

som Krigsforholdene i Østersøen skulde ved-

blive, —- og det er jo bekjendt, at de vedbleve,
—- saa var-det at» befrygte, at en betydelig
Nedgang i en væsentlig Bestanddeel as Jnd-

tægterne, nemlig i Øresundstolden, vilde finde
Sted. Disse Forudsætninger viste stg nu senere
vel begrundede; men derimod viste«det sng ikke

fornødent, at foranledige Tilveiebringelsen as
ertraordinaire Ressourcer.

leg skal nu angive , hvorledes Jndtægter
og Udgifter stille sig, efterat Aaret er tilende-

bragt, og jeg skal da for større Klarheds Skyld
først udelukkende omtale de fælles Jndtægter og

Udgifter og nævne disse med deres fulde Be-

løb, uagtet det vil erindres, at Kongeriget
kun participerer i dem med 3-5; men jeg mener,
at det vilde være forvirrende, her at nævne de

enkelte Bestanddele af Bklobet reducerede paa
denne Maade, og jeg skal derfor indskrænke
mig til, kun tilsidst at angive Disserencen saa-
ledes reduceret.

Naar man altsaa først henvender sin Op-
mærksomhed paa Fællesudgifterne, da vil det

vise sig, at der paa de forskjellige Conti, som
vedrøre disse, findes 2 betydelige Overskridel-
ser, den ene for Krigsministeriets Vedkom-
mende, hvor det paa Budgettet opførte Beløb

er overskredet med 1,033,000, den anden forl
Marineministeriets Vedkommende, hvor Belø-
bet er overskredet med 339,000 Rd. Der fin-
des endnu paa andre Conti Overskridelser,
som ldog ere mindre væselltligesz saaledes findes
der paa Contoen over adskillige og overordent-

lige Udgifter, fælles for hele Monarchiet, en

Overskridelse, som gaaer op til 77,0()0 Rd.

leg skal dog, for strar lat imødegaae en mu-

lig Misforstaaelse , bemærke, at Overskridelsen
er bevilget ved senere Tillægsbevillinger. Her;
ved sigter jeg især til den ikke übetydelige Sum,
som bevilgedes til et Postdampskib, hvilken
ikke fandtes opfort paa Finantsloven. En
anden Overskridelse findes paa Pensionscon-
toen, og beløber sig til 31,000 Rd. Paa
alle de øvrige Conti findes der derimod ingen
Overskridelser, og paa flere ,af dem mere eller
mindre betydelige Besvarelserz hvad disse an-

gaaer, skal jeg blot nævne nogle. Ved Ge-


